Reino Semita da Escorvânia

Província de Hatay

Palácio da Águia

Gabinete do Sheik de Hatay

Decreto Provincial Nº 003/2025

Raiab, 23 de junho de 2025

Considerando a necessidade de nomear um Secretário da Segurança para a Província de

Hatay;

Artigo 1º - Fica nomeado Khalid Al-Ghadir para o cargo de Secretário da Segurança da

Província de Hatay.

Artigo 2º - O nomeado terá 10 (dez) dias para aceitar a nomeação, contados a partir da

data de publicação deste decreto.

Artigo 3º - Dentro do prazo estabelecido no artigo anterior, o nomeado deverá realizar o

juramento sob pena de anulação da nomeação.

I - “Juro em nome da Constituição Real, honrar com o cumprimento de minhas

atribuições, com a soberania nacional, observando a constituição real, sendo leal a

nação, honrando com meus deveres cívicos e desempenhando a função com probidade e

prudência”.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se

Suleyman Al-Hussein Ibin Hafez Al-Feres

Sheik da Província de Hatay